adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 10.03.2017
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

DIRECCION DEL CLIENTE:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067975
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
No PEDIDO: 10006880
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816
NRO DE COLADA: 602227
ID 1171
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6 |
01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
01.08.20186 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 FLUENCIA 550 420 446,878 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  RESISTENCIA 560 616,190 MPa NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,170 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,379 NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
01.08.2016  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,765 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,40 0,707 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,055 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
p— . \ TERMOTR
01.08.2016  APARIENCIA 1 N | Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
i Y TERMOTR
i Ck
| b |
| NTEINEN 2167 f
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No es

ACERIA DEL ECUAD

t%n auctorizadas reproducciones parciales del mismo.
RC.A,
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:
NRO DE COLADA:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067979
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10006880

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

ID
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN ] Observaciones
QUIMICO
08.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,230 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.01.2017 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06 .
08.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
08.01.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
08.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 506,121 MPa NTE INEN 2167
08.01.2017  RESISTENCIA 560,0 666,533 MPa NTE INEN 2167
08.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167
08.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,317 NTE INEN 2167
08.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICC

08.01.2017  ESPACIO R TRANSY 8,40 8,357 mm NTE INEN 2167
08.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,650 mm NTE INEN 2167
08.01.2017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,515 mm NTE INEN 2167
08.01.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
08.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

I

|

|

l
Observacién: l NTE IN i_.i"[ 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion eslg\r&aEdel Labaratorio. No estan autcrlzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

RIA DEL ECUAD

WIS

vasene VANES?*@LLADA

JEFEDE EALTDAD EAWI@KD%S



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

10.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067982
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 67 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X12

No PEDIDO: 10006880

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042401
NRO DE COLADA: 603674
ID 350
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuIMICO
03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,183 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,845 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,426 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
03.10.2016 AREA NOM 153,94 153,94 153,938 mm2 NTE INEN 2167
03.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 442 111 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016  RESISTENCIA 560,0 603,284 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
03.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167
03.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

03.10.2016 ESPACIO R TRANSV 9,80 9,350 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,67 1,043 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  ANCHO BASE R LONG 5,50 0,10 1,730 mm NTE INEN 2167
03.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
03.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| Selio de Caiidad |

|

i %

| |

L

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO £001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADQOR .4

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067983
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 10.03.2017 PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006880

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYC: TEMP AME 22°C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881

NRO DE COLADA: 700065

746
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciongzs
QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0198 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167

05.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 457,499 MPa NTE INEN 2167

05.01,2017  RESISTENCIA 560,0 621,867 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

05.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167

05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05012017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,987 mm NTE INEN 2167

05.01.20177  ANCHO BASE R LONG 6.20 0,10 2,110 o NTE INEN 2167

05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ.
Este documente se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono No estan au OE(Z%jaE\ reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CERIA DEL ECUAD

V4 LBQ

VAN @%\‘f Fapamese 5

JEFE DE

ALIDAD LAMINADO



CERTIFICADO DE CALIDAD
: @ C ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

(¢

CERTIFICADO NRO: L1000059702

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1DE 1

LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

FECHA DE EMISION: 10.03.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006380

DIRECCION DEL C'—"ENTEi AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042873

NRO DE COLADA: 27088437

1D: 85

L Fecha l Caracteristicas de Inspeccion l Max Min l Resuitado de analisis [ UN l Norma
MECANICO

29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,87 mm2 NTE INEN 2167

29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 506,262 MPa NTE INEN 2167

29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 652,541 MPa NTE INEN 2167

29122016  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167

29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,288 NTE INEN 2167

Fisico

29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,818 mm NTE INEN 2167

29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,403 mm NTE INEN 2167

29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,855 mm NTE INEN 2167

29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISC 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

one< P

Firma:

ING-JOAN GA
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°; F2000000051
Fecha de emisién: 22,02.2017

Pégina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidn:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FIsicO
ITEM FECHA COLADA  |UNIDADES| C Si Mn P S Cu | Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb 1] Sn | 2n | As Bi Ca | Ce Zr La | CE | Longilud Rombosidad Flecha Seccién
01 27086437 000 [0.308 0,207 | 1,178 | 0,024 | 0,017 | 0,003 | 0,013 [ 0,014 | 0,002 | 0,009 0,001 0,000 0,505
..&' 0\- Ul‘_ L.I-u..lljf'»‘{b -"\-:".‘.
<) - S
M adelca T,
4 L e g,
INSPECCIONADO
o hosmtmy
Observacidn: ESPONSABRLE; 7 S s
SCHA, i
Firma: &
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clIRPERNMVICNR fal Inan areEpla




Gdeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067984

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
SR BEEMIBIBN 10.03.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'PEDIDO: 10006880
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION CONDICIONES DEENSRYQHTEMP AMS 21 ¢
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700689
ID 104
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,237 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,013 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 447,003 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 608,074 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,583 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,150 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0.10 2,120 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

\
|
i
i
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L,i‘;‘“:;,f,J

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECU ADOR ¢/

Firma; /7 A4 i *




